



Protokoll

Leidandmed	EAA.3257.1.3
Kaader	25
Daatum	22.01.1882
Protokolli number	18
Protokolli teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Peter	Kripson		Peakohtumees
Peter	Hendrikson		Kohtumees
Hendrik	Piirson		Kohtumees
Kusta	Iwanthal		Kohtumees

Tuli ette **Karl Praakli** **Maksa mõisa** karjus ja kaebas: temal läinud **Maarja** laade aego **Lunia mõisa** kohal üks lehm lahti, keda tema 5 nädalad taga on otsinud, enne kui tema kuulda saanud, et see lehm **Jaan Tennokese** käes peab olema, keda tema ka kaebatawa käest kätte on saanud; nüüd nõuab aga **Maksa mõisa** walitsus kaebatawa käest 17 rubl. otsimise kulu, kui ka 3 rubl. mis ülesandjale on maksetud.

Jaan Tennokene ütles kaebtuse pääle wälja: **Kärsna Ripsa** on see lehma, kes lahtiselt teed mööda läinud, kinni wõtnud, keda nemad siis **Lunia** kõrtsi mano wiinud, aga et üksigi seda taga otsima ei ole tulnud, andnud **Kärsna Ripsa** see lehma tema kätte, kedas tema oma poole kodu wiinud. Sellepääle käinud tema keriku man kuulamas, kas wahest keriko postis kuulutus seisab, kellel see lehm oleks, aga ei ole ühtegi tiadust saanud, mispääle tema seda lehma kellegile ei ole tiadnud pakkuta, waid seda oma juures edasi pidanud.

Kärsna Ripsa ütles wälja: tema söitnud **Jaan Tennokese** ja **Peter Walliga** ning näinud, et **Lunia mõisa** kohal üks lahti pääsnud lehm jooksnud, keda tema kinni wõtnud ja **Lunia kõrtsi** mano wiinud, et sinna seda lehma üksigi taga otsima ei ole tulnud, siis andnud tema seda **Jaan Tennokese** kätte.

Peter Wall ei salga juures olnud olewat, kui **Kärsna Ripsa** see lehma **Lunia mõisa** kohal kinni wõtnud.

Et **Jaan Tennokene**, **Kärsna Ripsa** ja **Peter Wall** nõnda rumalad olid, et nemad seda asja mitte õigeste kohta üles ei ole tiadnud anda, siis peawad nemad igaüks 5 rubl. 8 pääwa sees **Maksa mõisa** walitsuse hääks taga otsimise kulu wälja maksuma.

Peter Kripson XXX Peter Hendrikson XXX Hendrik Piirson XXX Kusta
Iwanthal XXX

Möistus sai kohtukäijatele T.S.R. pärra a. 1860 §772 - 774 kuulatud ja öppus antud, mis tähele tuleb panna, kui keegi Kõrgemat Kohut tahab käija ja ei olnud keegi kohtukäijatest mitte sellega rahul.